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Yttrande över Äldreboendedelegationens slutbetänkande (SOU 2008:113) 
 
 
Bygg klokt är ett samarbete mellan sju handikapporganisationer som tillsammans represente-
rar personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga. Förbunden har tillsammans 
ca 190 000 enskilda medlemmar. Bygg klokt verkar för förbättrad tillgänglighet och använd-
barhet i byggd miljö i enlighet med bygglagstiftningens tillämpningsområde. Arbetet baseras 
på förbundens samlade erfarenheter av att leva med funktionsnedsättningarna i fråga. 
 
Bygg klokts utgångspunkter är att gällande lagstiftning skall tillämpas, lagstiftningen behöver 
förbättras på flera områden, produktutveckling behövs och att mainstreaming i enlighet med 
nationella handlingsplanen för handikappolitiken krävs för att en välfungerande helhet, d v s 
ett samhälle för alla, skall åstadkommas.  
 
Bygg klokt har tidigare yttrat sig över Äldreboendedelegationens delbetänkande Bo för att 
leva. Sammanfattningsvis instämde Bygg klokt i att utbudet av bostäder svarar dåligt mot 
många innevånares bostadsbehov och menade att genom att följa bygglagstiftningen och 
nationella handlingsplanen för handikappolitiken så skulle situationen generellt förbättras och 
behovet av särskilda insatser riktade till äldre minska. Bygg klokt menade också att hinder i 
utemiljön, avsaknad av närservice m m är faktorer som är lika betydelsefulla inom handikapp-
politiken som inom äldrepolitiken varför generella åtgärder krävs. Angående de föreslagna 
hissbidragen menade Bygg klokt att kostnads- och finansieringsprincipen måste gälla samti-
digt som vi inser svårigheterna med att genomföra kostnadskrävande åtgärder. Bygg klokt 
ställde sig därför positiva till införandet av ett hissbidrag under en begränsad tid, om än rela-
tivt lång tid för att bli verkningsfullt. Bidraget måste emellertid gälla bostäder generellt. Bygg 
klokt menade också att samtidigt med införande av hissbidrag måste satsningar på utveck-
ling av hissteknik göras för att underlätta och förbilliga hissinstallationer. Slutligen såg Bygg 
klokt med oro på att centrala frågor inom handikappolitiken såsom skärpt tillämpning av 
bygglagstiftningen, tryggare utemiljö m m bryts ned till att bli delfrågor inom andra politikom-
råden som äldrepolitik och folkhälsopolitik istället för att den mainstreaming som slagits fast i 
nationella handlingsplanen för handikappolitiken tillämpas. 
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I rubricerat betänkande föreslås ett tillgänglighetsbidrag istället för det tidigare föreslagna 
hissbidraget. Tillgänglighetsbidraget omfattar förutom hiss också andra tillgänglighetskapan-
de åtgärder i flerbostadshus. En förutsättning för att få bidrag är att kommunen inventerat sitt 
bostadsbestånd och att bidragsansökan kan kopplas till de prioriteringar som gjort.  
 
Bygg klokt ser positivt på de förändringar som gjort i förhållande till delegationens tidigare 
bidragsförslag. 
 
En, enligt delegationen, mycket angelägen uppgift är att säkerställa att tillgänglighetskraven i 
bygglagstiftningen efterlevs. Delegationen stöder också de förslag till förändrad bygglagstift-
ning som Byggprocessutredningen lagt fram. Förslagen innebär förbättrad tillsyn, granskning 
av tillgängligheten i samband med bygglov och förstärkt kontroll.  
 
Bygg klokt instämmer i delegationen bedömning. Bygg klokt har i sitt yttrande över Byggpro-
cessutredningens betänkande Bygg – helt enkelt! ställt sig positiva till just de förslag som tas 
upp i rubricerat betänkande. 
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